Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Beizulegender
Zeitwert

Beizulegender
Zeitwert

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Beizulegender
Zeitwert

Fortgeführte
Anschaffungskosten

32   Wüstenrot & Württembergische AG

Überleitungsrechnung der Bilanzsalden von IAS 39 zu IFRS 9

in Tsd €
IAS 39 Buchwert
zum 31.12.2017 Umgliederungen (1) Umgliederungen (2) Neubewertungen

Summe
IFRS 9 Buchwert

zum 1.1.2018

F i n a n z i e l l e  V e r m ö g e n s w e r t e

Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum
beizulegenden Zeitwert bewertet

Eröffnungsbilanzsaldo

Beteiligungen, Aktien, Fondsanteile 11 570 – – – 11 570

Erstrangige festverzinsliche Wertpapiere – 443 082 – – 443 082

Derivative Finanzinstrumente 273 220 – – – 273 220

Strukturierte Produkte 624 895 – 624 895 – – –

Kapitalanlagen für Rechnung und Risiko von Inhabern
von Lebensversicherungspolicen 1 927 628 – – – 1 927 628

Festverzinsliche Finanzinstrumente, die den SPPI-
Test nicht bestehen – 181 813 – – 181 813

Änderung der Klassifizierung:

Von Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte (IAS 39)

Beteiligungen, Aktien, Fondsanteile – 3 178 463 – – 3 178 463

Erstrangige festverzinsliche Wertpapiere – 272 188 – 28 751 – 243 436

Festverzinsliche Finanzinstrumente, die den SPPI-
Test nicht bestehen – – 28 751 – 28 751

Nachrangige Wertpapiere und Forderungen – 534 972 – 534 972 – –

Festverzinsliche Finanzinstrumente, die den SPPI-
Test nicht bestehen – – 534 972 – 534 972

Von Forderungen (IAS 39)

Erstrangige Schuldscheindarlehen und
Namensschuldverschreibungen – 351 716 – 351 716 – –

Festverzinsliche Finanzinstrumente, die den SPPI-
Test nicht bestehen – – 351 716 140 880 492 596

Summe Änderungen Finanzielle Vermögenswerte
erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertet 2 837 312 4 337 338 – 140 880 7 315 529

Wüstenrot & Württembergische AG   33

Überleitungsrechnung der Bilanzsalden von IAS 39 zu IFRS 9,
Fortsetzung

in Tsd €
IAS 39 Buchwert
zum 31.12.2017 Umgliederungen (1) Umgliederungen (2) Neubewertungen

Summe
IFRS 9 Buchwert

zum 1.1.2018

Finanzielle Vermögenswerte erfolgsneutral zum
beizulegenden Zeitwert bewertet (OCI) -
Fremdkapitalinstrumente
(vormals Bezeichnung Zur Veräußerung verfügbare
finanzielle Vermögenswerte unter IAS 39)

Eröffnungsbilanzsaldo

Beteiligungen, Aktien, Fondsanteile 3 178 463 – – – 3 178 463